ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

- " с ш / и а л - 2021 г. № б З Р - я г и

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 17 ноября 2014 года № 2552-па

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 17 ноября 2014 года № 2552-па «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в администрации Губкинского городского
округа» (в редакции постановлений администрации от 15.09.2015 № 1827-па,
от 26.02.2016 № 294-па, от 04.12.2017 № 1876-па, от 15.06.2018 № 939-па,
от 27.07.2018 № 1205-па, от 31.01.2019 № 96-па):

- в составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
администрации Губкинского городского округа, утвержденном вышеуказанным
постановлением слова «исполняющую обязанности начальника отдела
муниципальной службы и кадров» заменить словами «начальник отдела
муниципальной службы и кадров, секретарь комиссии»;

- в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
администрации Губкинского городского округа, утвержденное вышеуказанным
постановлением:

1) второй абзац подпункта «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«- обращение гражданина, замещавшего в администрации должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный в
администрации, о даче согласия на замещение должности, если отдельные функции

2

по муниципальному управлению входили в должностные (служебные) обязанности,
в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»

2) подпункты «а» и «б» пункта 27 изложить в следующей редакции:
«а) дать гражданину согласие на замещение должности, если отдельные

функции по муниципальному управлению входили в должностные (служебные)
обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности, если отдельные функции по
муниципальному управлению входили в должностные (служебные) обязанности, и
мотивировать свой отказ.»;

3) подпункты «а» и «б» пункта 30 изложить в следующей редакции:
«а) дать согласие на замещение гражданину должности, если, отдельные

функции по муниципальному управлению входили в должностные (служебные)
обязанности;

б) установить, что замещение на условиях трудового договора должности в
организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной
организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные
функции по муниципальному (административному) управлению данной
организацией входили в должностные (служебные), обязанности нарушают
требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует представителю
нанимателя (работодателя) администрации проинформировать об указанных
обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.»;

4) дополнить Положение пунктом 43 следующего содержания:
«43. Информацию о заседании комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации Губкинского городского округа размещать в сети
Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского
городского округа в разделе «Противодействие коррупции». Ответственным за
размещение информации о заседании комиссии является начальник отдела
муниципальной службы и кадров администрации Губкинского городского округа.».

2. Начальнику отдела муниципальной службы и кадров Ефремовой Е.С.
разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного
самоуправления Губкинского городского округа в разделе «Противодействие
коррупции» информацию о работе комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации Губкинского городского округа за 2020 год.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа